
14724 2 junio 1982 _____________________ B. O. del E.—Núm. 131

Mº DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

12897 RESOLUCION de 21 de abril de 1982, de la Subse­
cretaría de Aviación Civil, por la que se otorga el 
Diploma de Perfeccionamiento Profesional Cuali­
ficado a Funcionarios del Cuerpo Especial de Con­
troladores de la Circulación Aérea.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 15, 18 y 25 del 
Real Decreto 2434/1977, de 23 de septiembre, por el que se

aprueba el Reglamento Orgánico del Cuerpo Especial de Con­
troladores de la Circulación Aérea, y de los términos de la re­
solución de esta Subsecretaría de 31 de julio de 1981, por la que 
se convocaba en I Curso de Perfeccionamiento Profesional Cua­
lificado do Control de la Circulación Aérea, y a la vista del acta 
final de dicho curso, expedida el 15 de abril de los corrientes por 
el ilustrísimo señor Director del. Centro de Adiestramiento de 
la Subsecretaría de Aviación Civil, se resuelve:

Primero.—Otorgar el Diploma de Perfeccionamiento Profe­
sional Cualificado de Control de la Circulación Aérea a los 
siguientes funcionarios del Cuerpo Especial de Controladores de 
la Circulación Aérea:

D. Miguel Luis de Alvaro Viñambres. D. Eufemio Gil López. D. José Luis Sordo Carrascal.
D. Manuel Sanchiz Roca, D, José Luis Ruano Santos. D. José Emilio Lapuerta Abecia.
D. Vicente Lamata García. D. José Luis Bribián Román. D. Inmaculada Muñoz Mejías.
D.ª Cristina Pletz Stuart. D. Manuel Chacón Llórente. D. José Luis laza Montero.
D. Ignacio Jiménez Villalonga. D. Atiliano Lorenzana Pérez D. francisco Redondo Zamarra.
D. Aurelio Vázquez Ventura. D. Juan Carlos Ugarriza Coloma. D. Angel Medina Pulido,
D a Carmen Martín Candilejo. D. Juan Puigventós Rcca. D. Jorge Luis González Galindo.
d. Pablo Guerra Pernal.  D. José Vila Rodón. D. José Manuel ¿el Pozo González.
D. Francisco Montoto Simón. D. Joaquín Guedón Muñoz. D. Carlos Ruiz Bowyer.
D. Fernando Cabezas Calvo. D José Manuel Rial Cadaval D. David Massanet Seguí.
D. Juan María Fernández Ruiz. D. Alfonso Valle de Lersundi Azcárraga.                    D. José María Mejía Farrugia
D.  Adolfo Plaza Vicente. D. Antonio Sánchez Torello. D María Angustias García Solaguren.
D. Vicente Alvarez de Lucas. D. José Luis Fernández Loja. D. Jorge Yánez Wonenburger.
D. Ricardo" José Hernández Gómez. D. Adrián Arque Armestoy.  D. Fernando Campo del Val.

Segundo —Otorgar el Diploma de Perfeccionamiento Profesional Cualificado dé Control de la Circulación Aérea, condicionado 
al resultado del curso de Radar que están realizando, a los siguientes funcionarios del Cuerpo Especial de Controladores de 
la Circulación Aérea:
D.a María Isabel de Llosa Gil de Biedma. D. Amadeo Jorge Nebot Rico. D. Miguel Jiménez Hernández-Pinzón.
D Mariano Hernández Fernández. D, Fernando Muñoz Muñoz. D. Francisco Rosales Pino.
D. José María Cura Ocaña. D. Luis E. Arrizabalaga Fernández de                         D.ª Rosa García Montero
D. Ciríaco Martínez Fernández. Matauco. D. Gregorio Castnllo Gar í.
D. José Luis Coleto Muñoz. - D. Ramón Cortifias Eguiagaray. D. Antonio Carmona Ramón.
D. Jesús Javier Colmenares Pelillo. D. Benjamín Domínguez Hidalgo. D. Fernando Abad Cañas.
D. Carlos R. Montemayor Durán. D. Fernando Merino Ruiz. D.ª Concepción Valencia López-Quelles.
D. Manuel Núñez García. D. Juan José Bujarrabal Forgas. D. José María Naranjo Cordón.
D. Antonio Pérez Piqueras. D. José Fernando Crespo Arana. D.ª Pilar Somoza Rodríguez.
D. Angel .Jiménez Martínez. D. Eusebio Gil Paule. D. Angel Esteban Báez Castro.
D. Juan Moreno Pascual. D. Francisco Javier Alonso Morillo. D. Alberto Bolaños Navarro.
D. Fernando Andrés López. D.a María José Alvo Rituerto. D. Arnoldo Hilario Fernández Pérez.
D.” Ana María Cadenas Marín. D. Miguel Pons Gaspa. D. José Luis Vallejo Cuadrado.
D. Carlos Martínez Zugazaga. D.ª Montserrat Mussols Puljorras. D. Arturo González de Ara Guigou.
D.a Amparo Caudevilla Núñez. D.ª Pilar Casáis Masoliver. D. Manuel Rodriguez Ramos.
D. Joaquín C. Alfonso de Molina. D. Antonio S. Gil Martínez. D. Rafael Rueda Romera.
D. José Manuel López Monco. D. Juan E. Linares Torrebejano. D. Carlos Calderón Iruegas.
D. Luis Esteban Martínez Benito. D. José Luis Arza Azcona, D. Juan José Joven Cobb.
D ª Mercedes Jiménez García. D.ª Ana María Cabañero Moreno. D. Anselmo Martínez Vidal.
D. Alejandro Moyano Maza.  D. José Antonio Mas Pérez. D.   José Marín Parra. 
D.ª María Isabel Chacón García. D. Isidoro Gallego Gasulla. D. José María Mora Cañellas.
D. Guillermo Morales Guillén.* D. Desiderio Bailo Nuez. D. Joaquín Vidal Quero. 
D. Pablo José Díaz Moreda. D. Felicísimo Castrillo García. D. Miguel Angel Luque Muñoz.
D. José Manuel Pena del Moral. D. Francisco Aymat Farinos. D. Gabriel Varela Marchámalo.
D.a Paloma de Ramos Boguerín. D.a Encarnación Muñoz Mejías. D. Máximo Finez Blanco.
D Antonio Gutiérrez Ayala. D. Francisco Alberto Molina Boix. D. Luis Vergara García.
D. Francisco Javier García Otero. D. José Antonio Escoriza Banda. D.a María Celsa Martín Valilla.
D. Emiliano José Esteban Martín. D. Francisco Renshaw González. D. Juan Galla Bonnin.
D. Luis Gonzaga Martínez Egea. D. Gonzalo Valverde Mordt. D. Angel Benlloch Urrea.
D. Antonio Lendínéz Milla. D. Manuel García Cancelo. D. Alejandro García Castro.
D José María Palomares Mendoza. D. Eladio Tapia Rodríguez. D. Víctor Monfort Salvador.
D.a María Pilar González Cuervo-Arango. D, Félix Lóoez Villanova. D. Ricardo Catarinéu Guillén.
D. Javier Genovés Macías. D. José María Barrientos Alvarez. D. Antonio Olmos Ros.
D Carlos García Treapalacios. D. José Ramón Jurado Chacón. D.a María Teresa Sagastume Larrañaga.
D. Mariano Sacristán Martín. D. Ricardo Manuel Díaz Rivero. D. Angel Ruiz de Gordejuela Urtiaga,
D. Juán Bautista López Ortiz. D. Diego Serrano Gálvez. D. Pedro Fachal Iglesias.
D.ª María Nieves Catalina Muñoz D. Emilio Guerrero Oliveros. D. Pedro Antonio Rodríguez Gelpi.
D. Juan Antonio Díaz González. D. Cayetano Juliá García. D. Manuel Sánchez Montes.
D.a Maria del Carmen Iglesias Sexto. D. Ramón Vázquez Durán. D._ Antonio Díaz González.

Tercero.—Todos ellos con antigüedad en dicho Diploma de la 
fecha de esta resolución. 

Lo que le comunico para su conocimiento.
Madrid, 21 de abril de 1982.—El Subsecretario accidental, 

Diego Iñiguez Sánchez-Arjona. 
Ilmo. Sr. Director general de Navegación Aérea.

12898 RESOLUCION de 20 de mayo de 1982, de la Subse­
cretaría de Transportes, Turismo y Comunicacio­
nes, por la que se hace pública la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidas a la oposición 
para ingreso en el Cuerpo Técnico de Inspección del 
Transporte Terrestre.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de presentación de instancias 
fijado en la norma III de la Orden de 17 de febrero de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» del 12 de marzo), por la que 
se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas en el Cuer­
po Técnico de Inspección del Transporte Terrestre, y exa­
minadas las solicitudes presentadas, en cumplimiento de lo

prevenido en la norma IV de la precitada Orden, ha acordado 
lo siguiente:

Primero.—Admitir a la práctica de los ejercicios correspon­
dientes a los solicitantes relacionados a continuación:

Número
do

orden
Apellidos y nombre DNI

1

A) TURNO LIBRE

a) Opción Jurídica

Acebal Alonso, José Marcelino  ... ... 10.812.744
2 Ageo Bustillo, María Angeles ... ...... ... 28 508.181
3 Alcalde Agesta, Carlos Rafael ... ......... ... 51.303 193
4 AIonso-Majagránzas Sabadía, Carmen ...   1.485.210
5 Arias Fernández, Antonio ..................... 1.083.177


